
 

 

 
 
 
 
 

(Credenciada pelo Decreto Presidencial de 14 de agosto de 1996, publicado no DOU em 15/08/96). 
 
 
 
 
 
 
 

RESOLUÇÃO Nº 51/CONSUN/2015. 
 

 
 

Autoriza concessão de Medalhas de Mérito. 
 

 
 

O Conselho Universitário da Universidade do Oeste de Santa Catarina - Unoesc, no uso de suas 
competências, de acordo com o artigo 9º, VII do Estatuto da Universidade do Oeste de Santa 
Catarina e da Resolução nº 93/Consun/2005, ouvida a Câmara de Administração e Normas, 

 

RESOLVE: 
 

 

Art. 1º  Autorizar, nos termos do Parecer nº 51/Consun/2015 a concessão de Medalhas de Mérito, 
pela significativa contribuição com a Instituição e com a Comunidade local e regional, às seguintes 
personalidades: 
 

I.  Medalha de Mérito Cultural:  Professor Jorge Zamoner. 
 

II. Medalha Mérito Universitário:  - Professora Dorvalina Lange; 

                                                        - Professor Luiz Carlos Freyesleben. 

 

III. Medalha de Mérito Estudantil:  Rafael Patzlaf. 
 

 

Art. 2º Esta Resolução entra em vigor nesta data. 

 

 

Registre-se e publique-se. 

 

 

Joaçaba-SC, em 21 de julho de 2015. 

 

Prof. Aristides Cimadon, 
Presidente do Consun


